ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TTr-UBND Đức Phổ, ngày       tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị chuyển từ hình thức giao đất sang thuê đất đối với

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ

Kính gửi:

- UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường.

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế

hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 232/QĐ-UBND ngày 21/11/2011 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thu hồi một phần diện tích đất của UBND thị trấn Đức Phổ,

huyện Đức Phổ đang quản lý, giao đất cho Trung tâm phát triển quỹ đất huyện

Đức Phổ để xây dựng Nhà làm việc;

Căn cứ Quyết định số 2077/QĐ-UBND ngày 22/11/2018 của chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

và Phát triển quỹ đất huyện Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc đổi tên các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

UBND thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Công văn số 2156/UBND-KTN ngày 10/5/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thực hiện lập hồ sơ thuê đất đối với các đơn vị sự nghiệp

công lập tự chủ tài chính;

Căn cứ Công văn số 2449/STNMT-QLĐĐ ngày 26/5/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc hoàn thiện hồ sơ thuê đất theo

nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2156/UBND-KTN ngày

10/5/2022;

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

thị xã Đức Phổ tại Tờ trình số 148/TTr-UBND ngày 08/7/2022 và đề nghị của

Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 125/TTr-TNMT ngày 21/7/2022

về việc đề nghị chuyển từ hình thức giao đất sang thuê đất đối với Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ.

 Qua xem xét, UBND thị xã Đức Phổ thống nhất đề nghị Sở Tài nguyên và

Môi trường kiểm tra, trình UBND tỉnh chuyển từ hình thức giao đất sang thuê

đất đối với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức

Phổ với nội dung sau:

- Tổng diện tích đề nghị chuyển từ giao đất sang thuê đất: 1.665,8m2

- Địa điểm: Phường Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ.

- Nguồn gốc sử dụng đất: Được UBND tỉnh giao đất tại Quyết định số

232/QĐ-UBND ngày 21/11/2011.

- Vị trí ranh giới khu đất: Được xác định theo Bản đồ địa chính thửa đất

số 272, tờ bản đồ số 27, Phường Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ do Văn phòng

Đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi lập ngày 04/7/2022.

* Về diện tích giảm 431,4m2 so với quyết định giao đất số 232/QĐ-UBND

ngày 21/11/2011 của UBND tỉnh là do trong quá trình quản lý, sử dụng, để tạo

dựng không gian cảnh quan của đô thị, cũng như có điểm sinh hoạt công cộng cho

cộng đồng dân cư xung quanh, UBND thị xã Đức Phổ cho phép sử dụng một

phần diện tích phía Bắc để làm công viên cây xanh, dẫn đến diện tích xin thuê đất

giảm so với diện tích đã được giao đất trước đây. Về hiện trạng, Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất đã xây dựng tường rào, cổng ngõ và sử

dụng ổn định, không có tranh chấp, không có lấn chiếm.

Kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, thống

nhất./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TN và MT thị xã;

- BQL DA ĐTXD&PTQĐ thị xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-08-03T15:49:18+0700

		2022-08-04T15:24:53+0700

		2022-08-04T15:24:53+0700

		2022-08-04T15:24:53+0700

		2022-08-04T15:24:53+0700